A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores
Substitutos do Edital IFBA nº 39 de 27 de agosto de 2025, designada pela Portaria nº 090 de
03 de junho de 2025 e Portaria nº 145 de 08 de agosto de 2025 da Reitoria do IFBA, no uso de
suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas adiante
descrito.

INSCRIÇÃO
ÁREA DE CONHECIMENTO /

CONCORRÊNCIA: ENGENHARIA
MECÂNICA

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

001 Elcio Oliveira dos Santos DEFERIDO
002 Jocimaria Bispo dos Santos DEFERIDO
003 Laécio dos Santos Teixeira DEFERIDO
004 André Sento Sé Barreto DEFERIDO
005 Vitor Breno Silva Santos DEFERIDO
006 Everton Alves Rosario DEFERIDO
007 Air Asa Santos Pires DEFERIDO

008 Steve Eziquiel Santos da
Purificação

INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

INSCRIÇÃO ÁREA DE CONHECIMENTO /

CONCORRÊNCIA: SOCIOLOGIA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

009 Ralph Ferreira Piva INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

010 José Rodrigues Jamba Segunda DEFERIDO

011 Pedro Peña Barbosa Pereira INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

012 Danilo de Santana Cardoso DEFERIDO
013 Jaiana de Sousa Meneses DEFERIDO
014 Julia Dias Pereira DEFERIDO

015 Daniela Magalhães Correia INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

INSCRIÇÃO ÁREA DE CONHECIMENTO /

CONCORRÊNCIA: GEOLOGIA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

016 Arianne de Souza Barbosa DEFERIDO
017 Pablo Uale de Carvalho Silva DEFERIDO

018 Nilza Carolina Ramos Silva Carvalho INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

019 Isla Jamille França Almeida INDEFERIDO
Não atendeu a exigência 2.1.4

1
Resultado Preliminar das Inscrições Deferidas do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores
Substitutos do Edital IFBA nº 39 de 27 de agosto de 2025

020 Marcelo Henrique de Jesus DEFERIDO
021 Thales Lúcio Santos da Silva DEFERIDO

Simões Filho/BA, 08  de setembro de 2025.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores
Substitutos

Portaria nº 090 de 03 de junho de 2025 - IFBA campus Simões Filho
Portaria nº 145 de 08 de agosto de 2025 - IFBA campus Brumado

2
Resultado Preliminar das Inscrições Deferidas do Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professores
Substitutos do Edital IFBA nº 39 de 27 de agosto de 2025